2

                        Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________________

№ _______________

О внесении изменений в некоторые постановления администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                         «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 19 октября 2022 года № 3500 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:
«5. Настоящее постановление действует в федеральной территории «Сириус» до окончания срока действия соглашения от 27 декабря 2023 года    № 2/23/1 о передаче полномочий органов публичной власти федеральной территории «Сириус» органам местного самоуправления муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.»;
2) подпункт 2 пункта 2.6.1 приложения изложить в следующей редакции:
«2) документ, удостоверяющий личность заявителя (если заявление                   о предоставлении муниципальной услуги подается лично заявителем) и представителя (если заявление о предоставлении муниципальной услуги подается через представителя заявителя): при обращении в МФЦ копия -                       1 экземпляр, подлинник для ознакомления; при направлении посредством почтового отправления - нотариально заверенная копия; при обращении посредством ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего личность, проверяются при подтверждении учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации (далее - ЕСИА); при обращении посредством РПГУ - скан-копия оригинала;»;

2. Внести в постановление администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края                                               от 13 декабря 2022 года № 4171 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Настоящее постановление действует в федеральной территории «Сириус» до окончания срока действия соглашения от 27 декабря 2023 года    № 2/23/1 о передаче полномочий органов публичной власти федеральной территории «Сириус» органам местного самоуправления муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.»;

2) подпункт 2 пункта 2.6.1 приложения изложить в следующей редакции:
«2) документ, удостоверяющий личность заявителя (если заявление                   о предоставлении муниципальной услуги подается лично заявителем) и представителя (если заявление о предоставлении муниципальной услуги подается через представителя заявителя): при обращении в МФЦ копия -                       1 экземпляр, подлинник для ознакомления; при направлении посредством почтового отправления - нотариально заверенная копия; при обращении посредством ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего личность, проверяются при подтверждении учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации (далее - ЕСИА); при обращении посредством РПГУ - скан-копия оригинала;»;
3. Внести в постановление администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 19 июля 2023 года № 2050 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора социального найма жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности» следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Настоящее постановление действует в федеральной территории «Сириус» до окончания срока действия соглашения от 27 декабря 2023 года    № 2/23/1 о передаче полномочий органов публичной власти федеральной территории «Сириус» органам местного самоуправления муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.»;

2) подпункт 2 пункта 2.6.1 приложения изложить в следующей редакции:
«2) документ, удостоверяющий личность заявителя (если заявление                   о предоставлении муниципальной услуги подается лично заявителем) и представителя (если заявление о предоставлении муниципальной услуги подается через представителя заявителя): при обращении в МФЦ копия -                       1 экземпляр, подлинник для ознакомления; при направлении посредством почтового отправления - нотариально заверенная копия; при обращении посредством ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего личность, проверяются при подтверждении учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации (далее - ЕСИА); при обращении посредством РПГУ - скан-копия оригинала;»;

4. Внести в постановление администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 24 июля 2023 года № 2121 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма» следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Настоящее постановление действует в федеральной территории «Сириус» до окончания срока действия соглашения от 27 декабря 2023 года    № 2/23/1 о передаче полномочий органов публичной власти федеральной территории «Сириус» органам местного самоуправления муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.»;

2) подпункт 2 пункта 2.6.1 приложения изложить в следующей редакции:
«2) документ, удостоверяющий личность заявителя (если заявление                   о предоставлении муниципальной услуги подается лично заявителем) и представителя (если заявление о предоставлении муниципальной услуги подается через представителя заявителя): при обращении в МФЦ копия -                       1 экземпляр, подлинник для ознакомления; при направлении посредством почтового отправления - нотариально заверенная копия; при обращении посредством ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего личность, проверяются при подтверждении учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации (далее - ЕСИА); при обращении посредством РПГУ - скан-копия оригинала;»;
5. Внести в постановление администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 12 декабря 2023 года № 3800 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений муниципального жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Настоящее постановление действует в федеральной территории «Сириус» до окончания срока действия соглашения от 27 декабря 2023 года    № 2/23/1 о передаче полномочий органов публичной власти федеральной территории «Сириус» органам местного самоуправления муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.»;

2) подпункт 2 пункта 2.6.1 приложения изложить в следующей редакции:
«2) документ, удостоверяющий личность заявителя (если заявление                   о предоставлении муниципальной услуги подается лично заявителем) и представителя (если заявление о предоставлении муниципальной услуги подается через представителя заявителя): при обращении в МФЦ копия -                       1 экземпляр, подлинник для ознакомления; при направлении посредством почтового отправления - нотариально заверенная копия; при обращении посредством ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего личность, проверяются при подтверждении учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации (далее - ЕСИА); при обращении посредством РПГУ - скан-копия оригинала;».
6. Управлению информации и аналитической работы администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Тарасов) опубликовать настоящее постановление                             в печатных средствах массовой информации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

7. Управлению информатизации и связи администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Лавриенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава города Сочи

А.С. Копайгородский